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Konferensens motion om handels- och investeringsavtal 

Den 3:e globala konferensen för IUL:s medlemsförbund i köttsektorn fördömer, vad 
gäller process och innehåll, de handels- och investeringsavtal som storföretagen vill 
tvinga igenom för att begränsa staters och regeringars möjlighet att skydda 
samhällsintressen, minska den offentliga sektorns betydelse och främja avregleringar 
och privatiseringar, till exempel: 

Stillahavsländernas frihandelsprogram (TPP) 

Det transatlantiska partnerskapet för handel och investeringar (TTIP) 

Frihandelsavtalet CETA mellan EU och Kanada 

Tjänstehandelsavtalet TISA 

 
Handelsavtal ska främja handel som gynnar skapandet av anständiga jobb och högre 
levnadsstandard för alla, förbättrar skyddet för arbetstagarnas och konsumenternas 
hälsa och säkerhet, skyddar och utvecklar kollektiva nyttigheter och offentliga 
tjänster, skyddar miljön och bidrar till att höja, inte sänka, normer och standarder i 
detta avseende.  

 

Handels- och investeringsavtal ska förhandlas fram i en öppen och demokratisk 
process som tillåter inflytande och insyn från medborgarna och deras demokratiskt 
valda företrädare och andra representanter för civilsamhället, inklusive 
fackföreningar. 

Vi fördömer handelsavtal som: 

a) ger utländska investerare rätt att bestrida regeringars och staters 
demokratiska rättighet att sätta arbetstagarnas och medborgarnas intresse i 
främsta rummet genom lagar och förordningar som syftar till det allmänna 
bästa. 

b) begränsar arbetande människors rätt till tillgång till livsnödvändigheter som 
mat och mediciner, genom att ge företräde åt storföretagens immateriella 
rättigheter.  

c) sänker löner och försämrar arbetsvillkor eller gör det omöjligt för arbetstagare 
att försörja sig inom köttförädling och andra sektorer. 

d) undergräver eller upphäver demokratiska rättigheter, inklusive fackliga 
rättigheter, livsmedelstrygghet och livsmedelssuveränitet.  

IUL:s medlemsförbund fördömer kraftfullt storföretagens krav på ”konvergens i 
lagstiftningen” i fördrag och avtal som försämrar normerna för livsmedelssäkerhet i 
en nedåtgående harmoniseringsspiral. Suveräna nationer måste förbehålla sig rätten 
att stifta sina egna lagar rörande livsmedelssäkerhet, arbetshälsa och arbetsmiljö 
samt konsumentinriktad märkning.  
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IUL:s medlemsförbund i köttsektorn åtar sig att via nationella kampanjer och 
internationellt samarbete bekämpa handels- och investeringsavtal och genomdriva 
handelsrelationer som respekterar och främjar mänskliga rättigheter och 
livsmedelstrygghet. 

IUL:s medlemsförbund i köttsektorn uppmanar sina respektive regeringar att 
respektera och främja mänskliga rättigheter och livsmedelstrygghet när de förhandlar 
om handelsavtal å medborgarnas vägnar. 


